
Vol.226 2025年 1月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位                      

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、格別のご支援を賜わりありがとうございました。 

本年も職員一同地域の中核病院としての自覚を持ち 

一層の努力をして参りますのでご指導ご鞭撻のほど 

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

「地域連携室だより 1月号」を作成いたしました。ご高覧下さい。 

 

休診のお知らせ  

１月 6日・２０日・27（月）産婦人科植木医師 午後休診（手術） 

１月２４日（金）産婦人科植木医師 午前休診 

１月 8日（水）産科斎藤医師 午前休診 

＊1月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい。 

 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：一般病棟は若干空床があります。 

地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが変動もありますのでご相談ください。 

※開業医等の先生方へ 

新型コロナウイルス感染症やインフルエンザなどの感染症患者の受入に 

ついて入院の必要性がある場合は、病室の調整が必要となりますので、 

平日は地域連携室に、休日は外来にご連絡を下さい。 

 

感染管理対策部の取り組みをご紹介 

感染管理対策部は、宍粟市内および近隣地域における感染対策の水準向上と、顔の見える関係の構築を目指

し、様々な取り組みを行っています。行政担当者・他施設の感染管理認定看護師（CNIC）・感染制御実践看

護師（PNIPC）と連携し、感染対策に関する研修会を年２～３回、宍粟市内にて新興感染症発生時の訓

練・感染対策に関する研修会を随時行っております。これにより、地域全体の感染対策意識を高め、実践的

な知識を共有しています。さらに、新型コロナウイルス感染症流行後より活動停止していましたが、近隣の

病院や地域の高齢者施設を訪問し、研修会や施設ラウンドを再開しました。 

この取り組みでは、各施設の実情に即した感染対策のサポートを行い 

現場で直面する課題に対して具体的な対策を提案しています。 

地域の医療機関や福祉施設との連携を強化し 

より安全で衛生的な環境を提供するために努力を続けています。 
感染対策に関するご相談や研修依頼・施設訪問をご希望の際は 

感染対策部までお気軽にご連絡ください。 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 
 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 15分 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 

年末年始の予約業務に 

ついてのお知らせ  

 

12/28～1/5 の期間ご予約の

FAX は可能ですが、お返事

は 1/6以降となります。救急

への情報提供は医事企画課

【0790-62-2567】へ FAXし

ていただきますよう、よろ

しくお願いいたします。 

 


